ПРОТОКОЛ
Публичных  слушаний  по  проекту бюджета  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.  Посьетского  городского  поселения Хасанского муниципального района Приморского края.
11.11.2021 год                                   пгт.  Посьет

     11-00

Председатель     -  Зайцева  Е.Г.

Секретарь           -  Гриценко В.И.
Установленное  число  членов организационного  комитета  -  5
Присутствовало  - 5
Зайцева  Е. Г.     - глава  Посьетского  городского  поселения

Кравцова И. Б.   - ведущий специалист администрации поселения
Федорова И.Д  -  главный специалист (бухгалтер)
Дмитриева Т.А.  -    ведущий специалист (финансист)
Зыкова Т.В. - председатель муниципального комитета
Участников публичных слушаний:

Аверьянов Н. А. - главный специалист (юрист)

Мальцева Е. А.   - работник ВУС
Козлова В.С. - ведущий специалист администрации

Холодов В.И.   – директор ХОЗУ Администрации ПГП

Заседание  открывается   председателем  организационного  комитета  Зайцевой  Е.Г.

СЛУШАЛИ:

Зайцева  Е.Г. - для  ведения  протокола  публичных  слушаний  необходимо  избрать

                          секретаря, предлагаю  кандидатуру  Гриценко В.И.
                          Проголосовали:  «за»  -  10,  против  - «нет».
РЕШИЛИ:

Избрать  секретарем  заседания  – Гриценко В.И.  специалиста ХОЗУ администрации   Посьетского городского поселения.
СЛУШАЛИ:   Об утверждении повестки дня публичных слушаний.
Зайцева  Е.Г. – на публичные  слушания  выносится вопрос: О рассмотрении проекта

                          решения «О бюджете Посьетского городского  поселения на 2022 год и

                          плановый период 2023 и 2024 годов», кто за данную повестку прошу
                          голосовать.

Проголосовали:  «за»  -  10,  против  -  «нет».

Повестка дня:    «О рассмотрении проекта Решения «О бюджете городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

СЛУШАЛИ:  Дмитриеву Т.А.
          Постановление администрации Посьетского городского поселения от 21 ноября 2021 года № 33 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Посьетского городское поселение Хасанского района Приморского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» и проект бюджета муниципального образования Посьетское городское поселение Хасанского  района Приморского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов были обнародованы на информационных стендах в администрации и на официальноме сайте Посьетского городского поселения: http://posetskoe-poselenie.narod.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

         Публичные слушания были назначены на 11.00 часов 11.11.2021.
Т.А. Дмитриева ознакомила с содержанием статей бюджета муниципального образования Посьетского городское поселение Хасанского муниципального района Приморского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

        Формирование бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов осуществлялось в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Посьетское городское поселение Хасанского муниципального района Приморского края», принятого решением муниципального комитета от 07.04.2021 № 18.

        Основные характеристики проекта бюджета муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
        Общий объем доходов Посьетского городского поселения в сумме   61 293 182,97  рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации,  в сумме 35 523 182,97 рублей;

        Общий объем расходов бюджета Посьетского городского поселения  в сумме 61 293 182,97 рублей.

Утвердить основные характеристики бюджета  Посьетского городского поселения на   2023 год и 2024 год:

               Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Посьетского городского поселения на 2023 год -  в сумме 27 848 409,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,    в сумме  1 738 409,00 рублей, и на 2024 год -  в сумме 28 358 209,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов  получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме  1 708 209,00 рублей.

              Расходная часть бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов формировалась исходя из суммы сложившихся доходов.
                Общий объем расходов бюджета Посьетского городского поселения на 2023 год  в сумме 27 848 409,00 рублей, на 2024 год в сумме  28 358 209,00 рублей.
           После выступления ведущая предложила участникам слушаний задать уточняющие вопросы по теме публичных слушаний и предоставила дополнительное время для ответов на вопросы.

            Вопросов от слушателей не поступило.

            Ведущая Т.А. Дмитриева подвела итоги публичных слушаний:

          Публичные слушания по проекту бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг. проведены в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами муниципального образования Посьетское городское поселение.
	           Ведущая Е.Г. Зайцева  предложила:

           1. Считать публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования  Посьетское городское поселение Хасанского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов состоявшимися. Проголосовало за – 10; против- нет.

2. Принять представленную информацию к сведению.

3. Направить результаты по итогам проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Посьетское городское поселение Хасанского района Приморского края на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов в муниципальный комитет Посьетского городского поселения.

4. Рекомендовать депутатам Посьетского городского поселения рассмотреть проект бюджета и принять соответствующее решение по существу рассматриваемого вопроса.

5. Обнародовать результаты публичных слушаний на информационных стендах в срок до 15.11.2021.

Ведущая поблагодарила участников слушаний за работу, публичные слушания объявила закрытыми.

Вопросы повестки дня рассмотрены, слушания объявить закрытыми.
Председатель

 Зайцева  Е. Г.
Секретарь

             Гриценко В.И.